СОВЕТ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.06.2025 № 27

О внесении изменений положение

об организации деятельности

старост на территории

Федоровского муниципального

образования, утвержденное

решением Совета Федоровского

муниципального образования от

21.05.2021 № 22

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», с Законом Саратовской области от 31.10.2018 №

110-ЗСО «О некоторых вопросах статуса и деятельности старосты сельского

населенного пункта в Саратовской области», на основании Устава

Федоровского муниципального образования Федоровского муниципального

района Саратовской области, Совет Федоровского муниципального

образования Федоровского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести в положение об организации деятельности старост на

территории Федоровского муниципального образования, утвержденное

решением Совета Федоровского муниципального образования от 21.05.2021

№ 22 следующие изменения:

Пункт 4.1, раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются

досрочно по решению Совета Федоровского муниципального образования, в

состав которого входит данный сельский населенный пункт, по

представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в

случаях:

1) смерть;

2) отставка по собственному желанию;

3) признание судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

4) признание судом безвестно отсутствующим или объявление

умершим;

 2

5) вступление в отношении его в законную силу обвинительного

приговора суда;

6) выезд за пределы Российской Федерации на постоянное место

жительства;

7) прекращение гражданства Российской Федерации или наличие

гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное

проживание на территории иностранною государства гражданина

Российской Федерации;

8) досрочное прекращение полномочий соответствующего органа

местного самоуправления;

9) призыв на военную службу или направление на заменяющую ее

альтернативную гражданскую службу;

10) приобретение статуса иностранного агента;

11) иные случаи, установленные иные случаи, установленные

Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ ''Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти"

и другими федеральными законами

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава Федоровского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области                                                            С.В. Терсин

		2025-06-24T15:03:44+0400
	АДМИНИСТРАЦИЯ ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ